REQUERIMENTO Nº        , DE 2008

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 40 combinado com o artigo 13 do

Regimento Interno do Senado Federal, com a redação dada pela Resolução nº

37, de 1995, que seja considerada como desempenho de missão no exterior,

minha participação nos dias 30 de março a 01 de abril de 2008 na Oitava

Sessão do Parlamento do Mercosul, que se realizará na cidade de

Montevidéu, no Uruguai.

Para efeito do disposto no art. 39 comunico que estarei ausente

do País no período de 29 de março a 02 de abril de 2008.

Senado Federal,  18 de março de 2008.

Senador Sérgio Zambiasi